

## Regierungsratsbeschluss

vom 25. November 2008

Nr. 2008/2023

Juband, v.d. Gabriel Dobler, 4226 Breitenbach: Beitrag aus dem Lotterie-Fonds an die Teilnahme am Schweizerischen Brass Band Wettbewerb 2008

## 1. Erwägungen

Die Juband, v.d. Gabriel Dobler, Breitenbach, ersucht um einen Unterstützungsbeitrag aus dem Lotterie-Fonds an die Teilnahme am Schweizerischen Brass Band Wettbewerb 2008. Aufgrund der Erfolge an regionalen Wettbewerben, der sehr hohen Motivation der Jugendlichen und der äusserst soliden musikalischen Verfassung der Band, wagt sich die Juband an die Herausforderung und wird sich am 29. November 2008 im Auditorium Stravinski in Montreux mit den besten Brass Bands an der Schweizermeisterschaft der Schweizer Brass Band Szene messen. Gemäss Budget belaufen sich die Ausgaben auf Fr. 3'500.--, die Einnahmen betragen Fr. 1'400.--, somit ergibt sich ein Defizit von Fr. 2'100.--

## 2. Beschluss

- 2.1 Der Juband, v.d. Gabriel Dobler, Breitenbach, ist an die Teilnahme am Schweizerischen Brass Band Wettbewerb 2008 eine Defizitdeckungsgarantie von Fr. 1'000.-- aus dem Lotterie-Fonds zugesprochen.
- In den Werbeunterlagen ist mit dem Logo SoKultur auf das Kulturengagement des Kantons Solothurn hinzuweisen. Das Merkblatt für Kulturveranstalter zum Einsatz des Logos ist unter www.sokultur.ch abrufbar.
- 2.3 Grössere Differenzen (grösser +/- 10%) zwischen Voranschlag und Schlussabrechnung sind schriftlich zu begründen. Weichen die abgerechneten Leistungen ohne schlüssige Begründung vom budgetierten Aufwand/Ertrag ab, ist die Abteilung Lotterie- und Sport-Toto-Fonds ermächtigt, den zugesprochenen Beitrag zu kürzen.
- 2.4 Die Abteilung Lotterie- und Sport-Toto-Fonds ist ermächtigt, den Betrag, unter Vorbehalt von Ziffer 2.3, nach Erhalt der Schlussabrechnung sowie eines Einzahlungsscheines zulasten des Kontos 233003 "Lotterie-Fonds" anzuweisen.

Andreas Eng

Staatsschreiber

## Verteiler

Abteilung Lotterie- und Sport-Toto-Fonds, Ambassadorenhof, 4509 Solothurn (3) np/juband.doc Kultur Schloss Waldegg, Amt für Kultur und Sport (7) Juband, Gabriel Dobler, Gässliackerweg 4, 4226 Breitenbach